
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 26.12.2016 г.  № 52 

с.Семилуки 
 
О бюджете Семилукского сельского 
поселения на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе 

в Семилукском сельском поселении, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Семилукского сельского поселения от  25.10.2013 года № 125, Устава 
Семилукского сельского поселения и решением Совета народных депутатов 
Семилукского муниципального района от 23.12.2016г.  № 196 «О районном бюджете на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Совет народных депутатов решил: 

 
1.Утвердить основные характеристики  бюджета Семилукского сельского 

поселения на 2017 год: 
-  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме -8326,9  

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 4171,9 тыс. рублей , из 
них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 170,9 тыс. рублей, в 
том числе субвенция 170,9 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 3941,0 тыс. 
рублей, в том числе дотации 2061,0 тыс. рублей, иные   межбюджетные трансферты, 
имеющие целевое назначение в сумме 1880,0 тыс. рублей, прочие безвозмездные 
поступления в сумме 60 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 8326,9  тыс. рублей; 
- прогнозируемый дефицит бюджета поселения 0 тыс. рублей. 
2.Утвердить основные характеристики  бюджета Семилукского сельского 

поселения на 2018 год и на 2019 год: 
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2018 в сумме 

5469,9 тыс.рублей,в том числе безвозмездные поступления в сумме 1257,9 тыс.рублей 
из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме170,9 тыс.рублей, в 
том числе субвенция -170,9 тыс.рублей, из районного бюджета в сумме 1027,0 
тыс.рублей, в том числе дотации 1027,0 тыс.рублей, прочие безвозмездные 
поступления в сумме 60 тыс.рублей и на 2019 год в сумме 5571,9 тыс.рублей. в том 
числе безвозмездные поступления в сумме 1305,9  тыс.рублей из них безвозмездные 
поступления из областного бюджета в сумме170,9 тыс.рублей, в том числе субвенция -
170,9 тыс.рублей, из районного бюджета в сумме1075,0 тыс.рублей, в том числе 
дотации 1075,0 тыс.рублей, прочие безвозмездные поступления в сумме 60 
тыс.рублей. 

-общий объем расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 5469,9 
тыс.рублей,в том числе условно утвержденные расходы в сумме 132,5 тыс.рублей и на 
2019год в сумме 5571,9тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы  270 
тыс.рублей. 

3.Утвердить поступление доходов бюджета Семилукского сельского поселения 
по кодам доходов,подвидов доходов: 



 

 
-на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 
-на  плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложения 2 к настоящему 

решению. 
4.В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить: 
- нормативы отчислений от неналоговых доходов в  бюджет поселения на 

2017год согласно  приложению и на плановый период 2018 и2019 годов 3 к настоящему 
решению. 

5.Утвердить: 
 - перечень главных администраторов доходов бюджета поселения  – органов 
государственной власти Российской Федерации, согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения  – органов 
местного самоуправления поселения согласно приложению 5 к настоящему решению. 

- перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Семилукского сельского поселения согласно приложению 6 к 
настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета поселения: 
-  на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 
-на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 
7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Семилукского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета: 

-  на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению. 
-на плановый период 2018 и 2019 годы согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 
8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальнм программам Семилукского  сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета: 

- на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 
 - на плановый период 2018 и 2019 годы согласно приложению 12 к настоящему 
решению. 

9. Установить предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 300 
тыс.рублей. 

Установить  верхний предел муниципального долга Семилукского сельского 
поселения  на 01 января  2018 года в сумме 0 тыс. рублей. 

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Семилукского сельского поселения на 2017 год в сумме 4 тыс. рублей.  

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Семилукского 
сельского поселения на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 13 к настоящему решению.  

10.Установить, что администрация Семилукского  сельского поселения – 
исполнительно-распорядительный орган Семилукского сельского поселения и 
казенные учреждения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 
году численности работников исполнительных органов местного самоуправления  и 
работников муниципальных  казенных учреждений Семилукского сельского поселения, 
за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или функций) 
исполнительных органов местного самоуправления и муниципальных  казенных 
учреждений. 



 

 
 11.Установить, что: 
- неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из районного  бюджета местным бюджетам за счет 
средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий,  иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в 
течение первых семи рабочих дней 2017 года. 

- не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных из районного  бюджета местным бюджетам за счет 
средств областного бюджета, в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в 
течение первых семи рабочих дней 2017 года. 

12. Настоящее решение подлежит обнародованию. 
13. Решение  вступает в силу  с 1 января 2017 года. 
 

 
Глава Семилукского  
сельского поселения С.А. Шедогубов 
 

 
 

  
  



 

 
 

Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов  «О  

бюджете Семилукского сельского поселения 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» 
от 26.12.2016г  №52  

    
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ 
НА 2017 ГОД 

 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

 

1 2 3 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 8326,9 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4155 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 230 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 230 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 228 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 91 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 91 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 91 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3808 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 652 

000 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взымаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
652 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3156 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  
967 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком расположенным в границах 
сельских поселений 967 



 

 

1 2 3 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  

2189 

000 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком расположенным в границах 2189 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, за совершение 
нотариальных действий ( за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 1 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий  1 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 

000 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 10 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 15 

000 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 15 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4171,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4111,9 

000 2 02 15000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации 
и муниципальных образований 2061 

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1187 

000 2 02 15002 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 874 

000 2 02 29999 00 0000 151 
Прочие субсидии из областного бюджета бюджетам 
поселений 1880,0 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов  Российской 
Федерации и муниципальных образований 170,9 

000 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 170,9 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 170,9 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60 

000 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 60 

000 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 60 

 



 

 

 
Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов   
«О  бюджете Семилукского сельского 

поселения  на 2017 год и на 
 плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 26.12  2016г  № 52 
 
 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018 И 2019 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 

Сумма на плановый 
период  

2018 год 2019 год 

 

1 2 3 4 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 5469,9 5571,9 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4212 4266 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 240 254 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 240 254 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 238 251 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 2 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 96 101 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96 101 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96 101 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3848 3878 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

672 672 

000 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взымаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

672 672 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

3176 3186 



 

 

1 2 3 4 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  

977 987 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком расположенным в 

границах сельских поселений 
977 987 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  
2199 2199 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

2199 2199 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 1 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1 1 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 1 1 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 11 12 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 11 12 

000 1 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 11 12 

000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 11 12 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 16 20 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 16 20 

000 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселения 16 20 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1257,9 1305,9 

000 2 02 15000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1027 1075 

000 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1027 1075 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 170,9 170,9 

000 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 170,9 170,9 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 170,9 170,9 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60 60 



 

 

1 2 3 4 

000 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 60 60 

000 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 60 60 

 



 

 

 
 

 
 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  В БЮДЖЕТ СЕМИЛУКСКОГО  
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ 

(в процентах) 

Наименование налога (сбора) Бюджеты 
поселений 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов  
поселений  

100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

 
 
100 

Поступления сумм в возмещении вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

 
 
 

 

       Приложение 3 

 

к решению Совета народных депутатов         
«О  бюджете  Семилукского  сельского  

поселенияна 2017 год и плановый  
период2018 и 2019 годов» 

                                           от 26.12.2016г.  №52  
 

 
 



 

 

 
 Приложение  4 

к решению Совета народных депутатов  
«О  бюджете Семилукского сельского 

поселения на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»   

от 26.12.2016 года № 52 
  

 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ– ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации 

Наименование главного  
администратора доходов бюджета поселения 

главного 
адми-
нистрато
ра 
доходов 

доходов районного 
бюджета 

1 2 3 

182  
 
Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02000 01 0000 110 
 
Налог на доходы физических лиц* 

182 1 05 03000 01 0000 110 
 
Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 06 01000 00 0000 110 
 
Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 00 0000 110 
 
Земельный налог 

182 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

182 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам* 

182 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов с использованием платежных карт 

 
*) В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения. 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение  5 

к решению  Совета  народных  депутатов  
 «О  бюджете Семилукского 

сельского  поселения  на  2017год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» 

 
от  26.12.2016г.  № 52  

     
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ – ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование дохода 

администратора 
 доходов 

доходов бюджета 
поселения 

914 Администрация  Семилукского сельского  поселения   

914 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

914 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

914 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

914 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в муниципальной 
собственности сельских  поселений ( за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

914 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений  

914 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских 
поселений 

914 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

914 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 



 

 
914 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

914 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

914 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

914 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   

914 2 02 15001 10 0000151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности  

914 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку  мер  
по  обеспечению  сбалансированности бюджетов  

914 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

914 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

914 2 02 35118 10  0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

914 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

914 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня  

914 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

914 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

914  2 19 05000 10 0000 151  Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 



 

 

 
Приложение  6 

к решению  Совета  народных  депутатов  
 «О  бюджете Семилукского 

сельского  поселения  на  2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
от 26.12.2016г.  № 52  

     
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование дохода 

администратора 
 доходов 

доходов бюджета 
поселения 

914 Администрация  Семилукского сельского  поселения   

914 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 
 

914 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 
 

914 01 05 02 01 10 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 
 

 
 



 

 

 
 Приложение 7 

к решению Совета народных 
депутатов  «О  бюджете 
Семилукского сельского 
поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 
годов» 

от  26.12. 2016г  №52  
   
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

ВСЕГО 

     

8326,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 914       8326,9 

Общегосударственные вопросы 914 01    3671,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 914 01 02   689,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 01 02 01 0 00 00000  689,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 01 02 01 3 00 00000  689,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 914 01 02 01 3 01 00000  689,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения  
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 914 01 02 01  3 02 92020 100 689,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 914 01 04   2982,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 01 04 01 0 00 00000  2982,0 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 01 04 01 3 00 00000  2982,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 914 01 04 01 3 01 00000  2982,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 914 01 04 01 3 01 92010 100 1629,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 914 01 04 01 3 01 92010 200 1009,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 01 04 01 3 01 92010 800 344,0 

 
Национальная оборона 914 02    170,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 914 02 03   170,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 02 03 01 0 00 00000  170,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 02 03 01 3 00 00000  170,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение  деятельности 
национальной обороны» 914 02 03 01 3 03 00000  170,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 914 02 03 01 3 03 51180 100 155,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 914 02 03 01 3 03 51180 200 15,7 

Национальная экономика 

914 04    1880,0 

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 914 04 09   1880,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Развитие транспортной 
системы»  914 04 09 04 0 00 00000  1880,0 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства» 914 04 09 04 0 00 00000  1880,0 

Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 914 04 09 04 1 02 00000  1880,0 

Развитие автомобильных 
дорог(Закупка товаров,работ и услуг 
для муниципальных нужд» 914 04 09 04 1 02 91290 200 1880,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 914 05    636,0 

Коммунальное хозяйство 

914 05 02   50,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 914 05 02 02 0 00 00000  50,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения» 914 05 02 02 1 00 00000  50,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных 
сооружений и коммуникаций»  914 05 02 02 1 01 00000  50,0 

Мероприятия по ремонту и 
содержанию инженерных 
сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 914 05 02 02 1 01 97570   200 50,0 

Благоустройство 914 05 03   586,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 914 05 03 02 0 00 00000  586,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения»  914 05 03 02 2 00 00000  502,0 

Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение»  914 05 03 02 2 01 00000  502,0 

Расходы на  уличное  освещение  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 914 05 03 02 2 01 98670 200 502,0 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 9 14 05 03 02 2 00 00000  84,0 

Основное мероприятие 
 « Благоустройство территории»  914 05 03 02 2 01 00000  41,0 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ 914 05 03 02 2 01 98480 200 41,0 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

Основное мероприятие 
 «Прочие мероприятия по 
благоустройству »  914 05 03 02 2 06 00000  43,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения  
муниципальных нужд) 914 05 03 02 2 06 98720 200 43,0 

Социальная политика 914 10    5,0 

Адресная социальная поддержка 
населению 914 10 03   5,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 10 03 01 0 00 00000  5,0 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на территории 
Семилукского сельского поселения» 914 10 03 01 1 00 00000  5,0 

Основное мероприятие 
«Предоставление адресной 
социальной поддержки населению» 914 10 03 01 1 01 00000  5,0 

Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 914 10 03 01 1 01 90490 300 5,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Семилукский сельский дом 
культуры»       

Культура, кинематография 
 914 08    922,0 

Культура 914 08 01   922,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 914 08 01 03 0 00 00000  922,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 08 01 03 2 00 00000  922,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 914 08 01 03 2 02 00000  922,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 914 08 01 03 2 02 00590 100 591,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 914 08 01 03 2 02 00590 200 331,0 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Ендовищенский сельский дом 
культуры»       

Культура, кинематография 
 914 08    1038,0 

Культура 

914 08 01   1038,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 914 08 01 03 0 00 00000  1038,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 08 01 03 2 00 00000  1038,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 914 08 01 03 2 02 00000  1038,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 914 08 01 03 2 02 00590 100 616,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 914 08 01 03 2 02 00590 200 422,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 914 13    4,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 914 13 01   4,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 927 13 01 01 0 00 00000  4,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 13 01 01 3 00 00000  4,0 

Основное мероприятие 
«Обслуживание  муниципального 
долга» 914 13 01 01 3 04 00000  4,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу  
 (Обслуживание муниципального 
долга) 914 13 01 01 3 04 27880 700 4,0 



 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 

2019 ГОДОВ 
  

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

 
2018 

 
2019 

ВСЕГО 

     

5337,4 

 
 
5301,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 914     5337,4 

 
 
 
 
5301,9 

Общегосударственные вопросы 
914 01    3117,5 

 
3082,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 914 01 02   689,0 

 
 
 
689,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 01 02 01 0 00 00000  689,0 

 
 
 
 
689,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 01 02 01 3 00 00000  689,0 

 
 
689,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления» 914 01 02 01 3 01 00000  689,0 

 
 
 
 
689,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения  
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 914 01 02 01  3 02 92020 100 689,0 

 
 
 
 
 
 
689,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 914 01 04   2428,5 

 
 
 
 
 
 
 
2393,0 

Приложение 8 
к решению Совета народных 

депутатов  «О  бюджете 
Семилукского сельского 
поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 
годов» 

от 26.12. 2016г  № 52  
   
 



 

 
Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 01 04 01 0 00 00000  2428,5 

 
 
 
 
2393,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 01 04 01 3 00 00000  2428,5 

 
 
2393,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления» 914 01 04 01 3 01 00000  2428,5 

 
 
 
 
2393,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

914 01 04 01 3 01 92010 100 1629,0 

 
 
 
 
 
 
1629,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 01 04 01 3 01 92010 200 510,5 

 
 
 
 
643,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 3 01 92010 800 19,0 

 
 
 
121,0 

 
Национальная оборона 914 02    170,9 

 
170,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 914 02 03   170,9 

 
170,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 02 03 01 0 00 00000  170,9 

 
 
 
 
170,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 02 03 01 3 00 00000  170,9 

 
 
 
170,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение  деятельности 
национальной обороны» 914 02 03 01 3 03 00000  170,9 

 
 
170,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

914 02 03 01 3 03 51180 100 155,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
155,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты  (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных 
нужд) 914 02 03 01 3 03 51180 200 15,7 

 
 
 
 
 
15,7 



 

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

914 05    84,0 

 
 
 
 
 
84,0 

Благоустройство 914 05 03   84,0 84,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

914 05 03 02 0 00 00000  84,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
84,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-
,тепло-,газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения»  914 05 03 02 2 00 00000   

 

Основное мероприятие «Расходы 
на уличное освещение»  914 05 03 02 2 01 00000   

 

Расходы на  уличное  освещение  
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  муниципальных 
нужд) 914 05 03 02 2 01 98670 200  

 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

9 14 05 03 02 2 00 00000  84,0 

 
 
 
84,0 

Основное мероприятие 
 « Благоустройство территории»  914 05 03 02 2 01 00000  41,0 

 
41,0 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 01 98480 200 41,0 

 
 
 
 
41,0 

Основное мероприятие 
 «Прочие мероприятия по 
благоустройству »  914 05 03 02 2 06 00000  43,0 

 
 
43,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения  
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 06 98720 200 43,0 

 
 
 
 
43,0 

Социальная политика 914 10    5,0 5,0 

Адресная социальная 
поддержка населению 914 10 03   5,0 

 
5,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 914 10 03 01 0 00 00000  5,0 

 
 
 
 
5,0 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на территории 
Семилукского сельского 
поселения» 914 10 03 01 1 00 00000  5,0 

 
 
 
5,0 

Основное мероприятие 
«Предоставление адресной 914 10 03 01 1 01 00000  5,0 

 
 



 

 
социальной поддержки 
населению» 

 
5,0 

Мероприятия в области 
социальной политики (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 914 10 03 01 1 01 90490 300 5,0 

 
 
 
5,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Семилукский сельский дом 
культуры»       

 

Культура, кинематография 
 914 08    922,0 

 
922,0 

Культура 914 08 01   922,0 922,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 914 08 01 03 0 00 00000  922,0 

 
 
 
922,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 08 01 03 2 00 00000  922,0 

 
 
922,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

914 08 01 03 2 02 00000  922,0 

 
 
 
922,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 914 08 01 03 2 02 00590 100 591,0,0 

 
 
 
 
 
 
 
591,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 914 08 01 03 2 02 00590 200 331,0 

 
 
 
 
331,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Ендовищенский сельский дом 
культуры»       

 

Культура, кинематография 
914 08    1038,0 1038,0 

Культура 914 08 01   1038,0 1038,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 914 08 01 03 0 00 00000  1038,0 

 
 
 
1038,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 08 01 03 2 00 00000  1038,0 

 
 
1038,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

914 08 01 03 2 02 00000  1038,0 

 
 
 
1038,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 914 08 01 03 2 02 00590 100 616,0 

 
 
 
 
 
 



 

 
органами, казенными 
учреждениями) 

 
 
616,0 
 
 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 914 08 01 03 2 02 00590 200 422,0 

 
 
 
 
422,0 



 

 

 
Приложение 9 

к решению Совета народных 
депутатов  «О  бюджете 
Семилукского сельского 
поселения на 2017 год и 

плановый период 2018и 2019 
годов» 

от 26.12.2016г. №52  
  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2017 год 

Наименование 
Р

Рз 
П

ПР 
ЦСР 

В
ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

ВСЕГО 

    

8326,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ     6446,9 

Общегосударственные вопросы 0
01    3671,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0
01 

0
02   689,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

0
01 

0
02 01 0 00 00000  689,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

0
01 

0
02 01 3 00 00000  689,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 

0
01 

0
02 01 3 01 00000  689,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения  
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

0
01 

0
02 01  3 02 92020 

1
100 689,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
01 

0
04   2982,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 

0
01 

0
04 01 0 00 00000  2982,0 



 

 

Наименование 
Р

Рз 
П

ПР 
ЦСР 

В
ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

0
01 

0
04 01 3 00 00000  2982,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 

0
01 

0
04 01 3 01 00000  2982,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

0
01 

0
04 01 3 01 92010 

1
100 1629,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

0
01 

0
04 01 3 01 92010 

2
200 1009,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

0
01 

0
04 01 3 01 92010 

8
800 344,0 

 
Национальная оборона 

0
02    170,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

0
02 

0
03   170,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

0
02 

0
03 01 0 00 00000  170,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программ 

0
02 

0
03 01 3 00 00000  170,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение  деятельности 
национальной обороны» 

0
02 

0
03 01 3 03 00000  170,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

0
02 

0
03 01 3 03 51180 

1
100 155,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

0
02 

0
03 01 3 03 51180 

2
200 15,7 

Национальная экономика А
04    1880,0 

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 

0
04 

0
09   1880,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 

0
04 

0
09 04 0 00 00000  1880,0 



 

 

Наименование 
Р

Рз 
П

ПР 
ЦСР 

В
ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Семилукского муниципального 
района «Развитие транспортной 
системы» 

Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства» 

0
04 

0
09 04 1 00 00000  1880,0 

Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 

0
04 

0
09 04 1 02 00000  1880,0 

Развитие автомобильных дорог 
(Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

0
04 

0
09 04 1 02 91290 

2
200 1880,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0
05    636,0 

Коммунальное хозяйство 0
05 

0
02   50,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

0
05 

0
02 02 0 00 00000  50,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения» 

0
05 

0
02 02 1 00 00000  50,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных 
сооружений и коммуникаций»  

0
05 

0
02 02 1 01 00000  50,0 

Мероприятия по ремонту и 
содержанию инженерных 
сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

0
05 

0
02 02 1 01 97570   

2
200 50,0 

Благоустройство 0
05 

0
03   586,0 

 
Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

0
05 

0
03 02 0 00 00000  586,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения»  

0
05 

0
03 02 2 00 00000  502,0 

Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение»  

0
05 

0
03 02 2 01 00000  502,0 

Расходы на  уличное  освещение  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 

0
05 

0
03 02 2 01 98670 

2
200 502,0 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 

0
05 

0
03 02 2 00 00000  84,0 



 

 

Наименование 
Р

Рз 
П

ПР 
ЦСР 

В
ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Основное мероприятие 
« Благоустройство территории»  

0
05 

0
03 02 2 01 00000  41,0 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

0
05 

0
03 02 2 01 98480 

2
200 41,0 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству »  

0
05 

0
03 02 2 06 00000  43,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения  
муниципальных нужд) 

0
05 

0
03 02 2 06 98720 

2
200 43,0 

Социальная политика 1
10    5,0 

Адресная социальная поддержка 
населению 

1
10 

0
03   5,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

1
10 

0
03 01 0 00 00000  5,0 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на территории 
Семилукского сельского поселения» 

1
10 

0
03 01 1 00 00000  5,0 

Основное мероприятие 
«Предоставление адресной 
социальной поддержки населению» 

1
10 

0
03 01 1 01 00000  5,0 

Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

1
10 

0
03 01 1 01 90490 

3
300 5,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Семилукский сельский дом 
культуры»      

Культура, кинематография 
 

0
08    922,0 

Культура 0
08 

0
01   922,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 

0
08 

0
01 03 0 00 00000  922,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

0
08 

0
01 03 2 00 00000  922,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

0
08 

0
01 03 2 02 00000  922,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

0
08 

0
01 03 2 02 00590 

1
100 591,0 



 

 

Наименование 
Р

Рз 
П

ПР 
ЦСР 

В
ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

0
08 

0
01 03 2 02 00590 

2
200 331,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Ендовищенский сельский дом 
культуры»      

Культура, кинематография 
 

0
08    1038,0 

Культура 0
08 

0
01   1038,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 

0
08 

0
01 03 0 00 00000  1038,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

0
08 

0
01 03 2 00 00000  1038,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

0
08 

0
01 03 2 02 00000  1038,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

0
08 

0
01 03 2 02 00590 

1
100 616,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

0
08 

0
01 03 2 02 00590 

2
200 422,0 

 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1
13    

 
4,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

1
13 

0
01   4,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

1
13 

0
01 01 0 00 00000  4,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

1
13 

0
01 01 3 00 00000  4,0 

Основное мероприятие 
«Обслуживание  муниципального 
долга» 

1
13 

0
01 01 3 04 00000  4,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу  
 (Обслуживание муниципального 

1
13 

0
01 01 3 04 27880 

7
700 4,0 



 

 

Наименование 
Р

Рз 
П

ПР 
ЦСР 

В
ВР 

Сумма 
(тыс. рублей) 

долга) 

 



 

 

 
 Приложение 10 

к решению Совета народных 
депутатов  «О  бюджете 
Семилукского сельского 
поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 
годов» 

от 26.12. 2016г  №52  
   
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

плановый период 2018 и 2019 годов 
 

 тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2018 2019 

ВСЕГО 

     
5337,4 

5301,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ     

 
 
 
5337,4 5301,9 

Общегосударственные вопросы 
01    

 
3117,5 3082,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   

 
 
 
689,0 689,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление» 

01 02 01 0 00 00000  

 

 

689,0 
689,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 02 01 3 00 00000  

 

689,0 

689,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 

01 02 01 3 01 00000  

 

 

689,0 
689,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения  
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

01 02 01  3 02 92020 100 

 

 

 

 

689,0 
689,0 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2018 2019 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   

 
 

 

2428,5 
2393,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 01 04 01 0 00 00000  

 
 
 
 
2428,5 2393,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 04 01 3 00 00000  

 
 
2428,5 2393,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 

01 04 01 3 01 00000  

 
 
 
 
2428,5 2393,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 01 04 01 3 01 92010 100 

 
 
 
 
 
1629,0 1629,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 01 04 01 3 01 92010 200 

 
 
 
510,5 643,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 04 01 3 01 92010 800 

 
 
19,0 121,0 

 
Национальная оборона 02    

 
170,9 170,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 02 03   

 
170,9 170,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 02 03 01 0 00 00000  

 
 
 
 
170,9 170,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 02 03 01 3 00 00000  

 
 
170,9 170,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение  деятельности 
национальной обороны» 02 03 01 3 03 00000  

 
 
170,9 170,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

02 03 01 3 03 51180 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
155,2 155,2 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2018 2019 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

02 03 01 3 03 51180 200 

 
 
 
 
 
15,7 15,7 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05    

 
84,0 84,0 

Благоустройство 05 03   84,0 84,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

05 03 02 0 00 00000  

 
 
 
 
 
 
 
 
84,0 84,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения»  05 03 02 2 00 00000    

Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение»  05 03 02 2 01 00000    

Расходы на  уличное  освещение  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 05 03 02 2 01 98670 200   

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 05 03 02 2 00 00000  

 
 
84,0 84,0 

Основное мероприятие 
 « Благоустройство территории»  05 03 02 2 01 00000  

 
41,0 41,0 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

05 03 02 2 01 98480 200 

 
 
 
 
41,0 41,0 

Основное мероприятие 
 «Прочие мероприятия по 
благоустройству »  05 03 02 2 06 00000  

 
 
43,0 43,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения  
муниципальных нужд) 

05 03 02 2 06 98720 200 

 
 
 
 
43,0 43,0 

Социальная политика 10    5,0 5,0 

Адресная социальная поддержка 
населению 10 03   

 
5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 10 03 01 0 00 00000  

 
 
 
 
5,0 5,0 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на территории 
Семилукского сельского поселения» 

10 03 01 1 00 00000  

 
 
 
5,0 5,0 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2018 2019 

Основное мероприятие 
«Предоставление адресной 
социальной поддержки населению» 

10 03 01 1 01 00000  

 
 
 
5,0 5,0 

Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

10 03 01 1 01 90490 300 

 
 
 
5,0 5,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Семилукский сельский дом 
культуры»     

 
 
  

Культура, кинематография 
 08    

 
922,0 922,0 

Культура 08 01   922,0 922,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 08 01 03 0 00 00000  

 
922,0 922,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 08 01 03 2 00 00000  

 
 
922,0 922,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 08 01 03 2 02 00000  

 
 
922,0 922,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 08 01 03 2 02 00590 100 

 
 
 
 
 
 
 
591,0 591,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 08 01 03 2 02 00590 200 

 
 
 
 
331,0 331,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Ендовищенский сельский дом 
культуры»       

Культура, кинематография 
 08    

 
1038,0 1038,0 

Культура 

08 01   
 
1038,0 1038,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
«Развитие культуры и массового 
спорта » 08 01 03 0 00 00000  

 
 
 
1038,0 1038,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 08 01 03 2 00 00000  

 
 
1038,0 1038,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 08 01 03 2 02 00000  

 
 
1038,0 1038,0 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2018 2019 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 08 01 03 2 02 00590 100 

 
 
 
 
 
 
 
616,0 616,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 08 01 03 2 02 00590 200 

 
422,0 422,0 

 



 

 

 
Приложение 11 

к решению Совета народных депутатов  
 «О  бюджете Семилукского сельского 

поселения на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»  

от 26.12.2016 г. №52 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
Семилукского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 

плановый период 2017 год 

(тыс. рублей) 

 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2017 

 ВСЕГО 

    

8326,9 

1. 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Муниципальное управление»   01 0 00 00000    3850,9 

1.1 
Подпрограмма «Оказание социальной 
помощи на территории Семилукского 
сельского поселения» 01 1 00 00000    5,0 

 
Основное мероприятие 
«Предоставление адресной социальной 
поддержки населению» 01 1 01 00000     

 
Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)  01 1 01 90490 300 10 03 5,0 

1.2 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»  01 3 00 00000    3845,9 

 
Основное мероприятие «Обеспечение  
деятельности национальной обороны» 01 3 03 00000    170,9 

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 01 3 03 51180 100 02 03 155,2 

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 01 3 03 51180 200 02 03 15,7 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 01 3 00 00000    3010,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 01 3 01 00000    2982,0 

 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 01 3 01 92010 100 01  04 1629,0 



 

 
 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2017 

 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 01 3 01 92010 200 01 04  1009,0 

 
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 3 01 92010 800 01 04 344,0 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 01 3 00 00000    689,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 01 3 01 00000    689,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы поселения  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 01 3 02 92020 100 01 02 689,0 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 01 3 00 00000    4,0 

 
Основное мероприятие «Обслуживание  
муниципального долга» 01 3 04 00000    4,0 

 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу  
 (Обслуживание муниципального долга) 01 3 04 27880 700 01 13 4,0 

 
Национальная экономика 

04 0 00 00000    1880,0 

 
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 

04 1 00 00000    1880,0 

 
Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 04 1 02 00000    1880,0 

 
Развитие автомобильных дорог (Закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд) 04 1 02 91290 200 04 09 1880,0 

2 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Организация 
предоставления населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 02 0 00 00000    636,0 

2.1 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения» 02 1 00 00000    50,0 

 
Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных сооружений и 
коммуникаций» 02 1 01 00000    50,0 

 

Мероприятия по ремонту и содержанию 
инженерных сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 02 1 01 97570 200 05 02 50,0 

2.2 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории  Семилукского сельского 
поселения» 02 2 00 00000    586,0 



 

 
 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2017 

 Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение» 02 2 01 00000    502,0 

 
Расходы на  уличное  освещение  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 02 2 01 98670 200 05 03 502,0 

 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 02 2 00 00000    84 

 Основное мероприятие 
 « Благоустройство территории» 02 2 01 00000    41,0 

 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд) 02 2 01 98480 200 05 03 41,0 

 
Основное мероприятие 
 «Прочие мероприятия по 
благоустройству » 02 2 06 00000    43,0 

 
Прочие мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 02 2 01 98720 200 05 03 43,0 

4 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Развитие культуры и 
массового спорта»  03 0 00 00000    922,0 

4.1 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 03 2 00 00000     922,0 

 
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение подведомственных 
учреждений» 03 2 02 00000    922,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 03 2 02 00590 100 08 01 591,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 

03 2 02 00590 200 08 01 331,0 

 Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Ендовищенский сельский 
дом культуры» 

     

5 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Развитие культуры и 
массового спорта»  

03 0 00 00000    1038,0 

5.1 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 2 00 00000     1038,0 



 

 
 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2017 

 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение подведомственных 
учреждений» 

03 2 02 00000    1038,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 03 2 02 00590 100 08 01 616,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 

03 2 02 00590 200 08 01 422,0 

 
 
 



 

 

 
Приложение 12 

к решению Совета народных депутатов  
 «О  бюджете Семилукского сельского 

поселения на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»  

от 26.12..2016 г. №52 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
Семилукского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

(тыс. рублей) 

 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2018 

 
2019 

 ВСЕГО 

    

5337,4 

 
5301,9 

1. 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Муниципальное управление»   

01 0 00 00000    3425,9 

 
 
 
 
3527,9 

1.1 

Подпрограмма «Оказание социальной 
помощи на территории Семилукского 
сельского поселения» 

01 1 00 00000    5,0 

 
 
 
5,0 

 
Основное мероприятие 
«Предоставление адресной социальной 
поддержки населению» 01 1 01 00000     

 

 
Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)  01 1 01 90490 300 10 03 5,0 

 
 
5,0 

1.2 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»  01 3 00 00000    3420,9 

 
 
3522,9 

 
Основное мероприятие «Обеспечение  
деятельности национальной обороны» 

01 3 03 00000    170,9 

 
 
170,9 

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

01 3 03 51180 100 02 03 155,2 

 
 
 
 
 
 
155,2 

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 01 3 03 51180 200 02 03 15,7 

 
 
 
 
15,7 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

01 3 00 00000    2561,0 

 
 
2663,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 01 3 01 00000    2561,0 

 
 
 
2663,0 

 
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Расходы на 01 3 01 92010 100 01  04 1629,0 

 
 



 

 
 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2018 

 
2019 

выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

 
 
 
1629,0 

 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 01 3 01 92010 200 01 04  913,0 

 
 
 
913,0 

 
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов  (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 3 01 92010 800 01 04 19,0 

 
 
121,0 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

01 3 00 00000    689,0 

 
 
689,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 01 3 01 00000    689,0 

 
 
 
689,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы поселения  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

01 3 02 92020 100 01 02 689,0 

 
 
 
 
 
689,0 

2 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Организация 
предоставления населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 02 0 00 00000    84,0 

 
 
 
 
 
 
 
84,0 

2.1 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения» 02 1 00 00000    84,0 

 
 
 
84,0 

 
Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных сооружений и 
коммуникаций» 02 1 01 00000    0 

 
 
0 

 
Мероприятия по ремонту и содержанию 
инженерных сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 02 1 01 97570 200 05 02 0 

 
 
 
 
0 

2.2 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории  Семилукского сельского 
поселения» 02 2 00 00000    84,0 

 
 
84,0 

 Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение» 02 2 01 00000    0 

 
0 

 
Расходы на  уличное  освещение  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 02 2 01 98670 200 05 03 0 

 
0 

 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 02 2 00 00000    84,0 

 
 
84,0 

 Основное мероприятие 
 « Благоустройство территории» 02 2 01 00000    41,0 

 
41,0 



 

 
 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2018 

 
2019 

 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд) 02 2 01 98480 200 05 03 41,0 

 
 
 
41,0 

 
Основное мероприятие 
 «Прочие мероприятия по 
благоустройству » 02 2 06 00000    43,0 

 
 
43,0 

 
Прочие мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд) 02 2 01 98720 200 05 03 43,0 

 
 
 
43,0 

3. 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Развитие транспортной 
системы»  04 0 00 00000    0 

 
 
 
 
0 

 
Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства» 04 1 00 00000    0 

 
0 

 
Основное мероприятие «Развитие  
автомобильных дорог» 04 1 02 00000    0 

 
0 

 
Развитие  автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 04 1 02 91290 200 04 09 0 

 
 
0 

 
Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Семилукский сельский дом 
культуры»      

 

4 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Развитие культуры и 
массового спорта»  03 0 00 00000    922,0 

 
 
 
 
922,0 

4.1 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 03 2 00 00000     922,0 

 
 
922,0 

 
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение подведомственных 
учреждений» 03 2 02 00000    922,0 

 
 
922,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

03 2 02 00590 100 08 01 591,0 

 
 
 
 
 
 
591,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 

03 2 02 00590 200 08 01 331,0 

 
 
 
 
 
331,0 

 Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Ендовищенский сельский 
дом культуры» 

      



 

 
 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 
2018 

 
2019 

5 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения  
Семилукского муниципального 
района  «Развитие культуры и 
массового спорта»  

03 0 00 00000    903,0 

 
 
 
 
903,0 

5.1 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 2 00 00000     903,0 

 
 
903,0 

 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение подведомственных 
учреждений» 

03 2 02 00000    903,0 

 
 
903,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

03 2 02 00590 100 08 01 616,0 

 
 
 
 
 
 
616,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 

03 2 02 00590 200 08 01 422,0 

 
 
 
 
422,0 

 



 

 
Приложение 13 

   к решению Совета народных депутатов 
« О  бюджете Семилукского  

сельского поселения на 2017 год  
и плановый период 2018 и 2019 годов  

от 26.12.2016г. №52 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Семилукского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование обязательств 
Сумма  
2017 год 

Сумма  
2018 год 

Сумма 
2019год 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте  Российской Федерации 

- - 
- 

 - получение  - - - 

2 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-300,0 - 
- 

 - погашение  -300,0 - - 

 -получение 0   

 
 
 
 
 



 

 
 

 


